
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 0,326 
στρ., στη θέση «Ρέμα Ιταλού» Τ.Κ. Δάφνης Δ.Ε. Δερ-
βενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δύο τμημάτων 
συνολικού εμβαδού 29,237 στρ. (15,644 στρ. + 
13,593 στρ.), στη θέση «Μαλιβόλεζα» Τ.Κ. Τανάγρας 
Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Ν. Βοιωτίας.

3 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.450,09 τ.μ. στη θέση «Πέντε Πηγάδια» του δη-
μοσίου δάσους Φλαμουρίου της Δημοτικής Κοι-
νότητας Σοχού, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερεια-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4215/171493 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 
0,326 στρ., στη θέση «Ρέμα Ιταλού» Τ.Κ. Δάφ-
νης Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας 
Ν. Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 

1 και 3 και 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα-
ταστάθηκαν με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 και β) του 
άρθρου 3, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 
του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) την 

204262/ 4545/23-11-2010 διαταγή του Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/τ.Β΄/2017) 

απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μεταβίβασης δι-

καιώματος υπογραφής και την 13917/15-5-2017 απόφα-

ση του Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/26-5-2017 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).

7. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 

ΥΠΕΚΑ.

8. Την αριθμ. 4352/160984/19-9-2019 πρόταση του 

Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρό-

νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

καλυπτόμενη από δασική βλάστηση πρίνων σε ποσοστό 

70%-80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασικού χαρακτήρα 

έκταση εμβαδού 0,326 στρ., στη θέση «Ρέμα Ιταλού» 

Τ.Κ. Δάφνης Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας 

Ν. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 

δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της 

για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 

της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 

3, ... , 7, 8, 1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς από τα 

στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει τα 

εξής όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια:  Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 827

8227

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.13 20:18:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8228 Τεύχος Δ’ 827/31.12.2019

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η άσκηση αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 10 Δεκεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8229Τεύχος Δ’ 827/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8230 Τεύχος Δ’ 827/31.12.2019

Αριθμ. 4870/204318 (2)

 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης δύο τμημά-
των συνολικού εμβαδού 29,237 στρ. (15,644 στρ. 
+ 13,593 στρ.), στη θέση «Μαλιβόλεζα» Τ.Κ. Τα-
νάγρας Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Ν. 
Βοιωτίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ 231/τ.Α΄/2010).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) των άρθρων 41 παρ. 1 
και 3 και 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικατα-
στάθηκαν με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 και β) του 
άρθρου 3, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 32 παρ. 4 
του ιδίου ως άνω νόμου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α)160417/ 
1180/8-7-1980, β)182447/3049/24-9-1980 και γ) την 
204262/4545/23-11-2010 διαταγή του Υ.Π.Ε.Κ.Α..

6. Την 6985/85797/1-6-2017 (ΦΕΚ 2003/τ.Β΄/2017) 
απόφαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. περί μεταβίβασης δι-
καιώματος υπογραφής και την 13917/15-5-2017 απόφα-
ση του Υπ. Εσωτερικών (ΦΕΚ. 250/26-5-2017 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).

7. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-11 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

8. Την αριθμ. 5179/189188/29-10-2019 πρόταση του 
Δασαρχείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η έκτα-
ση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κατα-
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά, δασικό χαρακτή-
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από δασική βλάστηση πεύκων, σχίνων και πρίνων, σε 
ποσοστό 50% - 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κή-
ρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια, δασικού 

χαρακτήρα έκταση δύο τμημάτων συνολικού εμβαδού 

29,237 στρ. (15,644 στρ. + 13,593 στρ.), στην θέση «Μα-

λιβόλεζα» Τ.Κ. Τανάγρας Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου Τανά-

γρας Ν. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 

της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι-

ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 

3, 4, ... , 33, 34, 1) για το τμήμα 1 και (35, 36, 37, ... , 62, 

63, 35) για το τμήμα 2, όπως φαίνεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 

από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 

και έχει τα εξής όρια:

ΤΜΗΜΑ 1

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό Τανάγρας - Ασωπίας.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και επαρ-

χιακή οδό Τανάγρας - Ασωπίας.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

ΤΜΗΜΑ 2

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Κατά της παρούσης αποφάσεως επιτρέπεται η άσκη-

ση αιτήσεως ακυρώσεως στο αρμόδιο Διοικητικό Εφε-

τείο εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 

από την επομένη της δημοσιεύσεώς της (άρθρο 46 π.δ. 

18/1989).

Από τις διατάξεις της αποφάσεως αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 10 Δεκεμβρίου  2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8231Τεύχος Δ’ 827/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8232 Τεύχος Δ’ 827/31.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8233Τεύχος Δ’ 827/31.12.2019

Αριθμ. 62571 (3)

    Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
1.450,09 τ.μ. στη θέση "Πέντε Πηγάδια" του δη-
μοσίου δάσους Φλαμουρίου της Δημοτικής Κοι-
νότητας Σοχού, του Δήμου Λαγκαδά, Περιφερει-
ακής Ενότητας Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας», άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120/Α΄/27-6-2008).

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δα-

σικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289/Α΄/29-12-

1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το άρθρο 41.

3. Τον ν. 998/1979, άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 

θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο-

μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

70/Α΄/23-4-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 

του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασι-

κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-

ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/Α΄/ 

24-12-2003).

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8-7-1980, αριθμ. 

182447/3049/1980 και αριθμ. 154659/24-5-1982 δια-

ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7-6-2010).

6. Τον π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/

27-12-2010).

7. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατά-

ξεις» (ΦΕΚ 66Α/22-3-2012).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 112/A΄/13-7-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 

ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α'/2015) καθώς και την 14138/ 

15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 

250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον 

διορισμό του Συντονιστή.

10. Την 35748/30-5-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης "Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες... 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης" 

(ΦΕΚ 1971/Β΄/2017).

11. Το με αριθμ. 68376/12-9-2013 έγγραφό της ΑΔΜΘ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

12. Την 83561/20-12-2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης "Με-

ρική κύρωση των ενενήντα τεσσάρων (94) δασικών χαρ-

τών ... (άρθρο 17 ν. 3889/2010)" (ΦΕΚ 71/Δ΄/16-02-2018), 

σύμφωνα με τους οποίους η έκταση του θέματος εμπί-

πτει στις δασικές εν γένει εκτάσεις.

13. Το με αριθμ. 21638/11-04-2018 έγγραφο της Γε-

νικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, με το 

οποίο χορηγούνται "Οδηγίες σύνταξης σχεδίων εγγρά-

φων αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων και ανάκλησης-

άρσης αποφάσεων κήρυξης αναδασωτέων".

14. Το με αριθμ. 61359/29-10-2019 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της 

εκτάσεως, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 

με συνημμένη την από 25-10-2019 έκθεση αυτοψίας της 

δασολόγου Ελένης Βράνα.

15. Το γεγονός ότι η έκταση που αναφέρεται στο θέμα 

αποτελεί δημόσια δασική έκταση που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 

τετρακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων και εννέα 

τετραγωνικών εκατοστών (Ε=1.450,09 τ.μ.) στη θέση 

"Πέντε Πηγάδια" του δημοσίου δάσους Φλαμουρίου 

της Δημοτικής Κοινότητας Σοχού, του Δήμου Λαγκαδά, 

Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 

προστασία, αποκατάσταση της δασικής βλάστησης με 

φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 

της ως δασικής εκτάσεως, ώστε να αποκλεισθεί η διάθε-

ση της προαναφερθείσας εκτάσεως, που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά, για άλλο σκοπό.

Η ως άνω έκταση που προσδιορίζεται με στοιχεία "Α-Β-

Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ" στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ-

τής, συνορεύει Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά με 

δασική έκταση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται άσκηση 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 2 Δεκεμβρίου 2019

O Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8234 Τεύχος Δ’ 827/31.12.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008273112190008*


